
Salta, 
29/12/2025 

Resolución de Consejo Directivo 774/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes W 
275/24 - 644/23 - 311/23 - 479/23 - 98/25 - 274/24 - 608/23 - 111/22 - 305/23- 
8066/14 - 311/23 - 314/23 - 8017/14 - 8353/16 - 182/24 - 8151/13 - 279/24- 
8359/16 - 8407/19 - 8807/13 - 8575/05 - 86/24. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

VISTO la Nota N° 315/2025 - EXAdepdocinf -UNSa por la cual el Departamento Docente de Informática solicita 
prórroga de designación de los docentes desde el 1 de enero de 2.026, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Informática solicita se otorguen las prórrogas hasta el 31 de julio de 2.026. 

Que el Consejo Directivo, en su 22° Sesión Ordinaria celebrada el 17 de diciembre de 2025, y constituido en 
Comisión, elabora el siguiente despacho el cual es aprobado por unanimidad. 

"VISTO la Nota N° 315/25 por la cual el Departamento Docente Informática solicita la prórroga de designación de 
docentes en cargos con vencimiento de designación al 31 de diciembre de 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Director Económico Financiero, CPN Héctor Flores, emite informe favorable en lo que se refiere a los cargos 
desde el ítem 1 al ítem 21. 

Qué los cargos imputados, desde el ítem 1 al ítem 21, están liquidados en la Planta Docente de esta Unidad 
Académica al mes de octubre de 2025, corroborados según las Pautas Operativas para el control de gastos del 
inciso 1- Gastos de Personal Operatividad - Resolución CS 287/2025. 

Que el cargo referido en el inciso 22) Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva, asignatura Base de Datos 11 con 
extensión de funciones a Base de Datos 1, ocupado por el Lic. Claudio Vargas, se encuentra imputado a un cargo 
Profesor Adjunto dedicación Semiexclusiva, vacante por renuncia del Lic. Guillermo Villanueva, no se encuentra 
liquidado en la Planta Docente de esta Unidad Académica al mes de octubre de 2025. 

Por ello, se aconseja: 
Prorrogar las designaciones de los docentes del Departamento Docente de Informática consignados en el listado 
presentado por el Departamento, con las imputaciones correspondientes, con excepción del cargo consignado en el ' 
inciso 22) PAD-SE, Base de Datos II c/ext de funciones a Base de Datos 1, desde el 1 ° de enero de 2026 y hasta el 
31 de julio de 2026 o nueva disposición o hasta la cobertura de los cargos vacantes por la vía del concurso regular." 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0.- Prorrogar las designaciones docentes del Departamento de Informática de esta facultad, que se 
detalla en el Anexo, con el carácter consignado en la designación original, desde el 1 de enero de 2026 hasta el 31 
de julio de 2.026 o nueva disposición o hasta la cobertura de los cargos vacantes por la vía del Concurso Regular. 

ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas a los cargos de la planta docente de esta unidad Académica, 
detalladas en el Anexo, consignadas en la resolución del Consejo Superior W 287/2025, que aprueba el 
Presupuesto General de la Universidad para el Ejercicio 2025. 

ARTICULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, Departamento de Personal, 
Dirección General de Personal, Obra Social de esta Universidad - OSUNSa. Hágase saber a: Departamento de 
Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la Facultad, Cumplido, 
archívese. 

SMV/amt 

L/_/ 
or.·Jó~~lGOtA\- 

OC-cANO 
FID.A.WJ DE es. ~.1.lkSI 

1 /4 



Salta, 
29/12/2025 

Resolución de Consejo Directivo 774/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes N° 
275/24 - 644/23 - 311/23 - 479/23 - 98/25 - 274/24 - 608/23 - 111/22 - 305/23 - 
8066/14 - 311/23 - 314/23 - 8017/14 - 8353/16 -182/24 - 8151/13 - 279/24- 
8359/16 - 8407/19 - 8807/13 - 8575/05 - 86/24. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

ANEXO 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA - PRORROGAS - ENERO 2026 

ORD DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACiÓN N° 
A un cargo JTP-SI, vacante 
transitoriamente por licencia sin 
goce de haberes de la Lic. 

1 AGUIRRE, JTP-SIM Sistemas de 275/24 
Cecilia Espinoza. 

Miguel Ángel Computación 
Obs: concurso JTP-SIM 
convocado en Programación 
Numérica 

Programación de A un cargo PAS-EX, vacante 
ALANCAY, Aplicaciones Web transitoriamente por licencia sin 2 JTP-SIM c/ext de funciones en 644/23 Romina Micaela Programación goce de haberes de la Lic. 

Orientada a Objetos Marcela López. 

A un cargo JTP-SE vacante por 
renuncia del Lic. Eugenio 

3 CASERO, JTP-SE Elementos de 311/23 
Rodríguez. 

Gerardo Antonio Programación 
Obs: concurso JTP-SE 
convocado en Proqrarnación 

CASERO, Métodos Cuantitativos A un cargo JTP-SE con 
4 Gerardo Antonio JTP-SIM para la Toma de 479/23 reducción a SI del Dr. Diego 

Decisiones Rodríguez. 
A un cargo de AUX1 RA-SIM, 
vacante por licencia sin haberes 
de la Mg. Claudia Susana 
Ibarra; y a un cargo de PTIT- 

CASERO, 
SIM, dado de alta mediante Res. 

5 PAD-SIM Programación 98/25 C.S. Nros. 198/2023 y 
Gerardo Antonio 377/2023. 

Obs: concurso TIT-SIM 
convocado en Paradigmas y 
Lenguajes 
A un cargo JTP-SI, vacante 

6 CHELELA, JTP-SIM Elementos de 274/24 transitoriamente por licencia sin 
Daniel Alfredo Programación goce de haberes del Lic. Claudio 

Vargas. 
A un cargo PAS-EX, vacante 

7 CHIRI, Jairo JTP-SIM Elementos de 608/23 transitoriamente por licencia sin 
Mauricio Programación goce de haberes de la Lic. 

Marcela López. 

2/4 



Salta, 
29/12/2025 

Resolución de Consejo Directivo 774/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes W 
275/24 - 644/23 - 311/23 - 479/23 - 98/25 - 274/24 - 608/23 - 111/22 - 305/23- 
8066/14 - 311/23 - 314/23 - 8017/14 - 8353/16 - 182/24 - 8151/13 - 279/24- 
8359/16 - 8407/19 - 8807/13 - 8575/05 - 86/24. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

ORD DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACiÓN N° 

DEL MORAL A un cargo JTP- 

8 SACHETTI, JTP-SE Arquitectura de la 111/22 SE, vacante transitoriamente 
Lorena Computadora por licencia sin goce de haberes 

del Lic. Gonzalo Romero. 

DEL MORAL A un cargo de JTP-SE, vacante 

9 SACHETTI, JTP-SE Sistemas de 305/23 transitoriamente por licencia sin 

Lorena Información goce de haberes de la Mag. 
Rosa Macaione. 
A un cargo JTP-SI, creado por 

JTP-SIM Elementos de Res CS W 151/2020. 

10 ESPINOZA, Cecilia (en licencia sin Programación c/ext. a 8086/14 Natalia goce) Programación Obs: concurso JTP-SIM 
Numérica convocado en Programación 

Numérica 
A un cargo JTP- 

FERNÁNDEZ JTP-SE (con Elementos de SE, vacante transitoriamente 
11 GÓMEZ, Nancy aumento a Programación 311/23 por licencia sin goce de 

exclusiva) haberes del Lic. Claudio 
Varqas 

Programación c/ext de A un cargo JTP-SE, 

12 LEDESMA, JTP SE funciones en Teoría 314/23 vacante transitoriamente por 
Rubén Darlo de la Computación I licencia sin goce de haberes 

de la Lic. Cecilia Espinoza. 

Diseño de 
Aplicaciones Basada A un cargo JTP-SE, vacante 

13 LUGONES, JTP-SIM en Conocimiento, 8017/14 transitoriamente por licencia sin 
Leopoldo c/ext. Análisis y goce de haberes del Lic. José 

Diseño de Sistemas Peralta. 
de Información 11 

A un cargo PAS-EX, vacante 

14 MACAIONE, PAD-SE Paradigmas y 8353/16 transitoriamente por licencia sin 
Rosa Eufrasia Lenguajes goce de haberes de la Lic. 

Marcela Lóoez, 

MACAIONE, Sistemas de A un cargo PAD-SE, vacante por 
15 Rosa Eufrasia PAD-SE Información 182/24 licencia sin goce de haberes del 

Cr. Sixto Alanís. 
A un cargo de JTP-SI, vacante 

16 MASSE PALERMO, JTP-SIM Programación 8151/13 transitoriamente por licencia sin 
Marla Laura goce de haberes de la Mag. 

Rosa Macaione 

MORALES A un cargo PAS-EX, vacante 

17 PAIVA, María JTP-SIM Derecho de la 279/24 transitoriamente por licencia sin 
Informática goce de haberes de la Lic. Celeste Marcela López. 

A un cargo de JTP-SE vacante 
Algoritmos y por renuncia del Dr. Eduardo 

Estructura de Datos, Xamena (proveniente del 

18 NOCERA, JTP - SE c/ext. a Optativa 8359/16 
convenio AVG). 

Carlos Hugo Introducción al 
Desarrollo de Video Obs: concurso JTP-SE 

Juegos convocado en Algoritmos y 
Estructura de Datos 

3/4 



Salta, 
29/12/2025 

Resolución de Consejo Directivo 774/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes N° 
275/24 - 644/23 - 311/23 - 479/23 - 98/25 - 274/24 - 608/23 - 111/22 - 305/23- 
8066/14 - 311/23 - 314/23 - 8017/14 - 8353/16 - 182/24 - 8151/13 - 279/24- 
8359/16 - 8407/19 - 8807/13 - 8575/05 - 86/24. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

ORD DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACiÓN N° 
A un cargo PAD-EX vacante 
por renuncia del Dr. Cristian 

RODRIGUEZ, Diego Algoritmos Martínez 
19 Alejandro JTP-EX y Estructuras de 8407/19 

Datos Obs: concurso PAD-EX 
convocado en Algoritmos y 
Estructura de Datos 
A un cargo de PTIT-SIM, creado 

PAD-SE (con 
por RCS W 418/2023. 

20 TRENTI, Edgardo reducción a Teoría de la 8807/13 Javier Simple) Computación 111 Obs: concurso TIT-SIM 
convocado en Teoría de la 
Computación 111 

JTP-SE (con Elementos 
de Computación, 

21 VARGAS, Claudio LSGH por c/ext de funciones 8575/05 A un cargo JTP-SE, creado por 
Ariel cargo de a Introducción a Res CS 16/24 

mayor jerarquía) la Procrarnación 

VARGAS, Claudio Base de Datos II e/ext A un cargo PAD-SE, vacante por 
22 Ariel PAD-SE de funciones a Base 86/24 renuncia del Lic. Guillermo 

de Datos I Villanueva 

~'~ 
LIC. MARCHA F. LÓPEZ 
~ !CN:ÉNJ.YIE CMSmm 
FH».:fJD DE es. ~.\Hli 

p--/ 
Dr. JO~ RAMOO ~ 

OC-cANO 
fACUl.T~ DE CS.I.:XACTAS • LlllSs 

4/4 


